
JORNAL O ALTO URUGUAI
24 DE OUTUBRO DE 2018ESPORTE 11

Publique 
seu edital 
no jornal de 
maior tiragem 
e circulação 
da região!

edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

COMUNICADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 249/2018
TOMADA DE PREÇOS 24/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de FREDERICO WESTPHALEN/RS, 
visando dar continuidade ao certame, torna público aos interessados a abertura dos 
envelopes da proposta fi nanceira da Tomada de Preços 24/2018, o dia 30 de outubro 
de 2018, às 09:00 horas, no mesmo local. Demais Informações poderão ser adqui-
ridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 
(55)37445-5050, ou através do site www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 23 de outubro de 2018.
Carina da Silveira - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 275/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 6 
de Novembro de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
nº 144/2018, o qual visa aquisição de materiais para confecção de alegorias e decora-
ções para o Frederico em Luz 2018. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser 
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 23 de Outubro de 2018.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 05/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2018

Luiz Carlos Panosso, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa 
interessar que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços em Regime 
de Empreitada Global para a construção de piso para instalação de academia ao ar livre 
junto às escolas Municipais José Correa, São Cristóvão e Nossa Senhora das Graças do 
Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09h do dia 13 de novembro de 2018. Maiores 
informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou junto ao Setor de Licita-
ções, sendo que o edital está disponível no site https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 24 de Outubro de 2018.

LUIZ CARLOS PANOSSO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2018

Luiz Carlos Panosso, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa 
interessar que estará realizando Licitação na modalidade de Pregão Presencial para aqui-
sição de ar condicionado e notebook para as escolas da rede municipal de ensino de 
Palmitinho/RS, a se realizar às 09h do dia 08 de novembro de 2018. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou junto ao Setor de Licitações, sendo 
que o edital está disponível no site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 24 de Outubro de 2018.

LUIZ CARLOS PANOSSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO/RS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 47/2018

O Município de Planalto – RS através de seu Prefeito, torna público que a partir do 
dia 25 de outubro de 2018 , procederá o início do Credenciamento para a Licitação 
modalidade Chamamento Público Nº 047/2018, CHAMAMENTO PÚBLICO que tem por 
objeto credenciamento de instituições fi nanceiras para prestação de serviços bancários 
para recolhimento de tributos e demais receitas públicas municipais por meio de GAM 
– guia de arrecadação municipal (guia emitida pelo município), em padrão FEBRABAN, 
por intermédio de suas agências, com prestação de contas  por meio magnético dos  
valores  arrecadados. A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis no Setor de 
Licitações na sede da Prefeitura Municipal, horário das 8:00h às 11:00h ou pelo fone: 
(55) 3794.1133, no site https://www.planalto.rs.gov.br no portal da transparência ou 
pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com

Planalto (RS), 24 de outubro de 2018.
Antonio Carlos Damin - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
N°004/2018

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO.

ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto/RS, no uso de suas atribui-
ções, visando à contratação de pessoal, em número de 01 cargo de Biólogo, por prazo 
determinado de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado por igual período, para desem-
penhar funções junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, comunica 
que no período de 29/10/2018 à 05/11/2018, dás 07h45min ás 11h30min - 13 horas às 
17 horas, procederá na realização das inscrições para o processo seletivo simplifi cado 
n°004/2018, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido por 
intermédio da Lei Municipal n° 2.952 de 10 de setembro de 2018, com fulcro no art. 
37, IX, da Constituição da República, torna pública a realização de Processo Seletivo 
Simplifi cado n° 004/2018, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e 
no Decreto nº 049 de 20 de dezembro de 2013, que encontra-se publicado no mural da 
Prefeitura, na Rua Humberto Campos, n° 732, Planalto -RS. 

Planalto/RS, 22 de outubro de 2018.

ANTONIO CARLOS DAMIN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAIS DE CASAMENTOS
Claudia Adriane Schaffazick, Ofi cial Designada do 
Registro Civil das Pessoas Naturais desta Cidade.

FAZ SABER QUE PRETENDEM CASAR:

EDITAL Nº 7546 – JEVER SANTOS DE AZEVEDO e PAULA BRONDANI, naturais deste 
Estado, ele servidor público federal, ela servidora pública estadual solteiros, residentes 
e domiciliados na Rua Aparício Borges, nº 687, aptº 201, nesta Cidade de  Frederico 
Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7547 – DOUGLAS COSER e NELIZE SOUCHIE, naturais deste Estado, ele 
motorista, ela vendedora, divorciados, residentes e domiciliados na Linha São Braz, 
na Cidade de Benjamin Constant do Sul-RS, e na Rua São Francisco de Assis, nº 426, 
nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS, respectivamente.
EDITAL Nº 7548 – LEONARDO RIBOLI e CLEUSA DE FÁTIMA DOS SANTOS, naturais 
deste Estado, ele cuidador de idosos, divorciado, ela do lar, solteira,  residentes e 
domiciliados na Linha Iraí, nesta Cidade de  Frederico Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7549 – CLÉRIO ANTONIO NALOSKI e ANA VERÔNICA DOS ANJOS, na-
turais deste Estado, ele operador de máquinas, divorciado, ela doméstica, solteira, 
residentes e domiciliados na na Rua 26, nº 10, Distrito Industrial, nesta Cidade de 
Frederico Westphalen-RS
EDITAL Nº 7550 – MARIA EDUARDA SPONCHIADO e GABRIELI TAVARES, natural 
deste Estado, agricultora, natural do Estado de Santa Catarina, do lar, solteiras,  resi-
dentes e domiciliadas na Linha Botezini, Município de Taquaruçu do Sul-RS.
EDITAL Nº 7551 – ÉVERTOIN DAL CANTON e TAMARA TORMAM MACIEL, naturais 
deste Estado, ele bancário, ela secretária, solteiros, residentes e domiciliados na Rua 
Uruguai, nº 370, Bairro Panosso, nesta Cidade  de  Frederico Westphalen-RS, res-
pectivamente.
EDITAL Nº 7552 – PEDRO ROBERTO ZAMBENEDETTI BARONCELLO e ALINE PAULA 
TONIN, naturais deste Estado, ele cirurgião dentista, ela bacharel em direito, solteiros,  
residentes e domiciliados na Rua Tenente Lira, nº 1145, aptº 902, nesta Cidade de 
Frederico Westphalen-RS, e na Rua São João, nº 48, Bairro Herval, na Cidade de 
Constantina-RS, respectivamente.
EDITAL Nº 7553 – DIONATAN FRITZEN e TAMIRIS PEDRETTI, naturais deste Estado, 
ele eletrotécnico, ela auxiliar administrativa, solteiros, residentes e domiciliados na 
Travessa Estrada Velha Tuparendi, nº 16, Km. 05, na Cidade de Santa Rosa-RS, e 
na Rua Forchezatto, nº 153, Bairro Barril, nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS
EDITAL Nº 7554 – CARLOS EDUARDO BONAFÉ e FRANCIELI APARECIDA DE BOR-
BA, naturais deste Estado, ele motorista, ela contadora, solteiros, residentes e domi-
ciliados na Travessa Nilo Cerutti, nº 142, Bairro Aparecida, nesta Cidade de Frederico 
Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7555 – RUBENS STEFANELLO JUNIOR e GABRIELA COLLE, naturais des-
te Estado, ele advogado, ela psicóloga, solteiros, residentes e domiciliados na Rua 
Antonio Boscardin, nº 27, Bairro Centro,, nesta Cidade  de  Frederico Westphalen-RS.

SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FORMA DA LEI.
Frederico Westphalen/RS, 23 de outubro de 2018

CLAUDIA ADRIANE SCHAFFAZICK - OFICIAL DESIGNADA

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO PREGÃO 
PRESENCIAL 52/18

OBJ: Contratação Empresa para o 
fornecimento de combustível Óleo 
Diesel S10, aditivo e graxa grafi tada. 
ABERT 13.11.18, 09h. LOCAL: Setor 
Licitações, R. Cuba, 64. Edital/Anexos 
www.caicara.rs.gov.br/editais. Caiça-
ra, 23.10.2018. Márcio José Menuzzi. 
Prefeito Municipal

VENDEM-SE

ALUGA-SE

IMÓVEIS

IMÓVEIS

Classifi cados

APARTAMENTO

Apartamento com dois dormitó-
rios, móveis planejados,
no residencial Normandi, 

próximo à URI, bairro Itapagé. 
Tratar (55) 9.9942-1250.

LOJAS

Excelente oportunidade de 
negócio. Vende-se loja Silueta 
Modas, especializada em rou-
pas femininas, com mais de 
20 anos de atividades. Loca-
lizada no Centro de Frederico 

Westphalen e trabalhando com 
marcas exclusivas. Tratar (55) 

9.9163-1700.

OUTROS

Sala comercial no Centro de Fre-
derico Westphalen, com localização 
privilegiada (ao lado da catedral e 
Banco do Brasil), edifício Profi ssio-
nal Center. Área de 62,80 m². R$ 
195 mil. Tratar (55) 9.9927-5173.

Apartamento para temporada 
em Meia Praia (SC), localizado 
próx. do Shopping Russi Russi e 
do Supermercado Koch, 3 quartos 
(sendo uma suíte c/tv), todos 
climatizados, 01 sala – tv c/home 
theater, internet wifi , garagem 
privativa, sacada com churrasqueira, 
elevador, apto para 8 pessoas. 
Tratar (55) 9.9630-4544.

11PUBLICAÇÕES LEGAIS 11

A Brigada Militar efetuou a pri-
são de um foragido do Pre-

sídio Estadual de Palmeira das 
Missões. A ação policial ocorreu 
por volta das 14 horas, quando o 
indivíduo foi localizado em linha 
Santa Rita, município de Boa Vis-
ta das Missões. 

O indivíduo foi conduzido à De-
legacia de Polícia de Jaboticaba 
para registro e, posteriormente, en-
caminhado novamente ao Presídio 
Estadual de Palmeira das Missões. 
De acordo com a BM, ele possui 
antecedentes por furto. 

Foragido de presídio é capturado 
em Boa Vista das Missões

Homem foi preso pela BM de Boa Vista 
das Missões em linha Santa Rita

Brigada Militar/Divulgação


